

ØSTFRONTEN:

Den siste uken viser tydeligere enn noensinde at tyskerne kan komme til å møte en katastrofe i Russland, hvis russerne blir forsynt med de våpen de trenger fremover. Over hele fronten har det vært motangrep den siste uken og flere steder har russerne erobret terreng og viktige stillinger tilbake. Det er bare i Leningradområdet og på Krim at tyskerne har hevdet noen territorial framgang.

I Leningradområdet har tyskerne i løpet av uka forsøkt å omringe byen. Men de er overalt møtt med voldsomme russiske motangrep og har ikke lyktes i sitt forehavende. Tyskerne hevdet i begynnelsen av forrige uke at de hadde erobret Tikvin 160 km. øst for Leningrad. Dette er benektet av russerne og tyske forsøk på nå elva Svir er slått tilbake av russiske motangrep. Over hele den nordligste del av fronten har det vært russiske motangrep og ingen tysk eller finsk framgang.

På Moskvafronten har det gått ærlig fint for de russiske styrker i den forløpne uken. Ved Kalinin erobret russerne tilbake flere landsbyer i begynnelsen av uka, og lørdag drov de tyskerne ut av byens forsteder. Disse kampene har vært voldsomme og russerne melder at tyskerne har hatt store tap. Russerne melder at de benytter automatiske bombekastere, og at russiske fallskjermatropper har forårsaket stor forvirring i de tyske sambandslinjer. Tyskerne melder at russerne bruker flammekastere som er dirigert automatisk. Ved Volokolamsk er tyskerne i løpet av uka drevet ut av flere viktige stillinger, flere tyske angrep slått tilbake og en tysk tankkollonne snadret. I Mosjaisk- og Malo-Jaroslavetskoerådet har det vært voldsomme kamper hele uken. Tyskere som var trengt over elva Nara er kastet tilbake, likedan er de kastet tilbake ved Sorpokoer etter å ha forsøkt seg over elva. De står nå igjen på den andre siden. I kampene i disse områdene har tyskerne i løpet av 15 dagers kamp tapt 30.000 mann, 200 tanks og 500 lastebiler. Ved Tula er stillingen alvorligere. Tyskerne har her foretatt voldsomme front- og flankangrep for om mulig å avskjere Moskvafronten fra fronten lenger syd. Alle disse angrepene er slått tilbake men presset er voldsomt. Russerne har i disse kampene satt inn sitt artilleri og sitt flyvåpen med voldsom virkning. I tysk infanteridivisjon skal på 2 dager ha hatt et tap på 1000 mann. Over hele Moskvafronten forsøker tyskerne nå å bygge befestninger og å grave seg ned for å beskytte seg mot kulden og for å forsvare sine erobringer.

På Donetsfronten og ved Rosrov har tyskerne ikke hatt noen framgang. De har måttet grave seg ned på de vindkudde slottene foran byen, etter flere foggjebes angrep.

På Krim har tyskerne hatt noen framgang. De hevder nå ved ukens slutt at Kortj er erobret. Dette er ikke bekreftet fra russisk hold, og det er kanskje som vanlig en noe forhastet tysk påstand. Sevastopol holder angriperne utenfor sin ytterste forsvarsveker.

Over det meste av den russiske fronten holder tyskerne på med å grave seg ned i den steinhårde frose jorden. Tyskerne er medtatte av kulden og det er kommet meldinger om at det sendes store mengder brennevin til fronten. Slik stimulasjon pleier ikke å være heldig i lengden. Tyskerne har store vanskeligheter med sine sambandslinjer, noe som forresten også fremgikk av Hitlers siste tale, og de må ofte høre ting som vanligvis sendes etter troppene f. eks. vann. Von Paper uttalte i et interview med en neutral korrespondent at krigen i Russland var meget hård og at den gir framgang og tilbakegang for begge parter. Han sa at tyske eksperter regnet med å få utnyttet 20% av Ukrainas kornmuligheter til neste år. Industrien og råstoffene vilde det ta et par år å få utnyttet. Det samme fremgår også av Theo Findals reportasje i Aftenposten for et par dager siden. Von Paper antydte også en tysk fredsoffensiv.

LUFTANGREP:

På grund av dårlig vær har det i løpet av uken vært nere stille på luftfronten etter forrige ukes voldsomme angrep av Royal Air Force. Det har dog vært et par kraftige angrep i slutten av uken. Natt til søndag ble Breda og andre tyske bombere hørt.

dårlig vær. Om dagen ble Dungenroops, Borsuog og Obermann angrepet av jagere og bombefly. Torsdag og fredag var det angrep mot 5 viktige baser i Libya av Royal Air Force og det sydafrikanske luftvåpen. Benghazi, Bardia, Gambut, Barcha og Gazalla. Det ble angrepet store stader blandt fly på bakken. Italienerne melder om engelske angrep tidligere i uken på bl. øynet Brindisi.

Det har vært bare spredte tyske angrep av enkelte fly mot England hvor bare liten skade ble gjort.

KAMPEN OM HAVENE:

Det britiske admiralitetet meldte tirsdag at det var 5 italienske destroyere senket serket og 2 som ble skadet under aksjonen natt til søndag da som tidligere meldt 9 ble senket og det siste satt i brand av de 10 italienske handelskip i konvoiene. Den siste destroyeren ble senket av en undervannsbåt. Snore tirsdag kom melding om at britiske ubåter i Middelhavet har senket ytterligere 6 transportskip og skadet 2 hjelpekryssere og 2 transportskip. Etter disse kjempesire holdt Churchill i en tale ved åpningen av parlamentet onsdag, der han om kampen i Atlanterhavet uttalte: Våre skipstøp har de siste 4 måneder gått ned med 64% i forhold til tapene de foregående 4 måneder. De var da gjennomsnittlig 500.000 t., nu var de gjennomsnittlig 183.000 t. for de siste 4 måneder. Vi kan nå visehet at vi vil klare å holde vår skipstøp opp til det veldige amerikanske byggeprogram blir virkelighet i 1942.

Nyheten om neutralitetslovens fall i Representantenes kom 24 timer etter Churchills tale. Wilkie: Avstemningen (212-194 st.) gir et galt inntrykk av det amerikanske folks vilje til å hjelpe, og til å forsvare sin frihet. Knox: Amerikanske skip vil lovare materielle til de allierte i et slikt omfang at det blir en vesentlig medvirkende årsak til seieren. Amerikanske sjemenn er beredt til å slå på Atlanterhavet, og vi har våre hennelige våpen i kampen mot ubåtene. New York Times: Amerika har tatt sin viktigste beslutning hittil i denne krigen. 12 millioner ser står nå til de alliertes rådighet av amerikansk tonasje, som med amerikanske sjemenn vil gå erobre inn i krigstønen. Times: Som våre sjemenn har vunnet kampen om Atlanterhavet hittil vil vi videre vinne den sammen med Amerika.

Mandag uttalte Churchill på en fest som Londons borgernes leder holdt, bl. annet: Takket våre store seire til sjøs, og våre store rybygginger av gjennende slagskip og hangarskip, kan vi nå sende en full styrke inn i Stillehavet. Blir det krig mellom Japan og Amerika, vil den engelske krigs erklæring følge uavdelbart.

Etter den triste senkning av det berørte engelske hangarskip Ark Royal, som har vært ned på så mange store seire, får vi heldigvis melding om at bare i mann omkom, da det meste av mannskapet under slepingen var ombord på andre flåteenheter.

DE ALLIERTES RUSTNINGER:

Churchill mandag: England har nå like mange fly som Tyskland, og vi er nå sterkere enn den i luften. Wilkie: Om et år er vår luftstyrke 3 ganger så stor som den tyske. På den russiske fronten kjemper nu en ving av det engelske flyvåpens bombekommando, som en ving av jagerkommandoen alt lenger har gjort det. Vi har dessuten i løpet av de siste måneder mottatt sto-

TAUSHETSPLIKTEN.

Norge er fremdeles i krig med Tyskland!

Utenfor landets grenser setter våre soldater og sjømenn livet inn i kampen mot naziveldet. Her hjemme kan vi bare gjøre passiv motstand. Folket viser daglig sin ukuelige vilje til å forsvare vår kulturtradisjon og våre moralske og politiske idealer.

Betydningen av denne kampen på hjemmefronten kan vanskelig overvurderes. Men den krever ofre. Fængsling, avskjedigelse og formueskonfiskasjon hører til dagens orden.

Man må ofte ta en risiko. Det er uundgåelig at noen blir arrestert. MEN - det fins nordmenn som ubevisst ved sin løsmunnethet, nysgjerrighet og ubetenksomhet hjelper nazistene i deres kamp mot det "illegale" arbeidet.

Hvorledes får tyskerne vite hvem som rotarbeider der? Jo - de har spioner overalt som kommer over uforsiktig snakk om hvad den og den driver med, eller at det er rart at ikke han er satt fast når han er det o.s.v.

Nazistene arresterer ofte på måfå. Uoverveilede bemerkninger fra den fengsledes bekjente kan gi Gestapo vink om at det har vært en heldig fangst.

Slikt snakk er livsfarlig. -- Og det er mer. -- Det er landsforræderi, forræderi mot saken vi alle arbeider for. En slarvet uttalelse kan være til ubotelig skade. Den kan ha til følge at landsmenn, venner, familie blir satt i fengsel, kanskje drept. Da er det DIN skyld. DU er ansvarlig.

Og så skyldes det bare et øyeblikks ubetenksomhet.

Glem ikke situasjonens alvor! Derfor: **N e v n a l d r i n a v n** i forbindelse med "illegalt" arbeid. Har du fått nyheter f. eks., skal du bringe den videre - det er din plikt - . Men si i k k e hvem du har fått den av.

Snakk ikke om at noen du kjenner er reist. Prøv å glem fortrest mulig.

Vær uhyre forsiktig med å snakke politikk i telefonen, på gaten eller i selskap. Det er nazi-spioner og provokatører alle steder. Stol bare på mennesker du kjenner helt ut.

Husk på at du bare når det er helt nødvendig har på deg papirer hvor ditt eller andres navn står nevnt i forbindelse med et "løssingiltak". Husundersøkelse må du være forberedt på når som helst.

Det er din plikt å arbeide for Norges sak, men ta ikke på deg oppgaver som du ikke er sikker på du kan klare tilfredsstillende. Og hvis du holder på med noe så **f o r t e l l a l d r i M E N a n d r e o m d e t**.

Ikke prøv å finne ut hvad som blir gjort. I egen og andres interesse. vit minst mulig. Kommer du i tysk forhør er det bra ikke å vite noe.

Hvis du treffer folk som forsynder seg mot disse bud, så snakk dem til rette

Norge har ikke råd til å miste folk på grund av ren og skjær uforsiktighet.

Husk det er alvorlige tider: Vær varsom med hvad du gjør og sier!